
 

1 / 4 

 

*CRDUX00GYOQ7* 
CRDUX00GYOQ7 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, ŠKROUPOVA 11, 30136 PLZEŇ 
sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň 

Sp. zn.: ML-SDL0022/21-3/Kmi V Plzni dne 9. února 2021 
Č. j.: DUCR-8405/21/Kmi Telefon: +420 602 149 903 
Oprávněná úřední osoba: Kálal Miroslav Ing. E-mail: kalal@ducr.cz 

V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

O Z N Á M E N Í  Z A H Á J E N Í  Ř Í Z E N Í   
O  P O V O L E N Í  Z M Ě N Y  S T A V B Y  P Ř E D  

J E J Í M  D O K O N Č E N Í M  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah podle § 
7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel dne 19. ledna 
2021 žádost stavebníka, Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Sokolovská 
1955/278, 19000 Praha, IČ:70994234 zastoupena na základě plné moci METROPROJEKT 
Praha a.s., nám. I. P. Pavlova 2/l786, 12000 Praha 2, IČ:45271895, o povolení změny stavby 
dráhy: 

      
“P e r o n i z a c e  v  ž s t .  P a č e j o v  a  z v ý š e n í  r y c h l o s t i  v  k m  

2 9 9 , 6 5 0  -  3 0 4 , 0 0 9 “ 

p ř e d  j e j í m  d o k o n č e n í m  

Popis stavby, změn a jejich porovnání s povolením stavby:  
Změna se týká pouze termínu dokončení stavby, kde v bodu č.  vydaného stavebního povolení č.j. 
DUCR-63261/18/Vd ze dne 1.11.2018 je uveden termín dokončení stavby do 31. 12. 2020. 
Z důvodů vzniklých víceprací během realizace a připravovaným změnám stavby před jejím 
dokončením v rámci SO 05-40-01 Žst. Pačejov, stavební úpravy VB, SO 05-22-03 Silniční nadjezd 
v km 302,236 - ochranné sítě, je navržen nový termín dokončení stavby do 31.12.2022. 

Na uvedenou stavbu vydal Drážní úřad stavební povolení č.j.: DUCR-63261/18/Vd. 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno řízení o povolení změny stavby před jejím dokončením. 
Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

o z n a m u j e  

účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům zahájení řízení o povolení změny 
stavby před jejím dokončením. Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, 
upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání. 



 

2 / 4 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy nejpozději d o  5 .  d n ů  o d  d o r u č e n í  t o h o t o  o z n á m e n í . 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou uplatnit námitky k projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavby nebo požadavků dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo 
právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu 
k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 
může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem 
dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastníci 
řízení ve svých námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jejich postavení jako účastníků řízení 
a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny v územním řízení, při 
pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře 
anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce stavební - na výše 
uvedené adrese. 

Drážní úřad v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 správního řádu poskytuje účastníkům řízení 
následující poučení o jejich základních procesních právech a povinnostech:  

Účastníci řízení mohou podle ustanovení § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední 
osoby, jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení 
prokazatelně věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil. O námitce rozhodne 
bezodkladně usnesením služebně nadřízený úřední osoby nebo ten, kdo má obdobné postavení.  

Účastníci řízení mají dále v souladu s ustanovením § 38 správního řádu právo nahlížet do správního 
spisu. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby Drážní úřad 
pořídil kopie spisu nebo jeho částí.  

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, musí být účastníkům 
před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká 
účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal. 

Účastník řízení si může zvolit zmocněnce a to písemnou plnou mocí nebo plnou mocí udělenou 
ústně do protokolu u správního orgánu (§ 33 správního řádu).  

 
 

Vyvěšeno dne:……………….   Sejmuto dne:………………. 
 

Razítko a podpis orgánu, potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení 

 
Toto oznámení se doručuje k vyvěšení na úřední desce: 

 Městský úřad Horažďovice, Mírové náměstí 1, 34101 Horažďovice 
 Městský úřad Nepomuk, náměstí Augustina Němejce 63, 33501 Nepomuk 1 

  
 Ing. František Kuška  

ředitel územního odboru Plzeň 
 



 

3 / 4 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
 METROPROJEKT Praha a.s., nám. I. P. Pavlova 2/l786, 12000 Praha 2 
 Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, 34101 Horažďovice 
 Lesy České republiky, s.p., Správa toků, Oblast povodí Vltavy, Tyršova 1902, 25601 

Benešov 
 Město Nepomuk, náměstí Augustina Němejce 63, 33501 Nepomuk 
 ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 10152 Praha 10 
 NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 14021 Praha 4 
 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 40502 Děčín 
 Lesy České republiky, s.p., LS Klatovy, Voříškova 259, 33901 
 Obec Velký Bor, 34101 Velký Bor 
 Obec Pačejov, Pačejov-nádraží 199, 34101 Pačejov 
 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 13000 Praha 3 
 Sedláček František, U Bylinek 292, 33503 Nepomuk 
 Obec Kovčín, 34101 Kovčín 
 Obec Olšany, 34101 Olšany 
 Povodí Vltavy, státní podnik - závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 30420 Plzeň 
 AGROPA s.r.o., 34101 Olšany 75 
 Klatovské rybářství - správa a.s., K Letišti 442, 33901 Klatovy 
 Obec Myslív, 34101 Myslív 
 Obec Třebčice, 33501 Třebčice 
 Pešek Jaroslav, Olšany 45, 34101 Horažďovice 
 Pešková Hana, Olšany 45, 34101 Horažďovice 
 Krásná Milena, Ke Hřišti 1058, 33202 Starý Plzenec 
 Homolka Jiří, Olšany 70, 34101 Horažďovice 
 Mareška Zdeněk, 38292 Rožmitál na Šumavě 48 
 Jindra Jaroslav, Ing., Lužická 2164/19, 32600 Plzeň 
 Maříková Jiřina, Polská 2555, 27201 Kročehlavy 
 Žitník Miroslav, Olšany 47, 34101 Horažďovice 
 Píbrová Marta, V Lukách 538, 34201 Sušice 
 Panuška Josef, Olšany 14, 34101 Horažďovice 
 Kříž Vít, Bc., Milčice 58, 34101 
 Strolený Miloslav, Kvášňovice 31, 34101 Horažďovice 
 Havlík Josef, 34034 Plánice 301 
 Lišková Anna, Kovčín 2, 34101 Horažďovice 
 Liška František, Kovčín 2, 34101 Horažďovice 
 Doubek Martin, Bc., 34101 Komušín 20 
 Vobrouček Miroslav, Lesnická 293, 33503 Nepomuk 
 Jára Jaroslav, Olšany 55, 34101 Horažďovice 
 Košan Petr, Záhoří 14, 33501 Nepomuk 
 Povodí Vltavy, státní podnik, oddělení projektových činností, Litvínovická silnice 5, 37001 

České Budějovice 1 
 České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11000 Praha 1 
 Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 19000 

Praha 
Dotčené orgány: 
 Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy a silničního hospodářství, Mírové náměstí 1, 

34101 Horažďovice 



 

4 / 4 

 Městský úřad Horažďovice, odbor výstavby a územního plánování, Mírové náměstí 1, 34101 
Horažďovice 

 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 33901 
Klatovy 1 

 Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, Škroupova 1760/18, 30613 Plzeň 
 Městský úřad Nepomuk, odbor výstavby a životního prostředí, náměstí Augustina Němejce 

63, 33501 Nepomuk 1 
 Městský úřad Nepomuk, odbor dopravy a silničního hospodářství, náměstí Augustina 

Němejce 63, 33501 Nepomuk 1 
 Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 1188/15, 30322 

Plzeň 
 Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, Obvodní oddělení 

Železná Ruda, 1. máje 136, 34004 Železná Ruda 
Na vědomí: 
 Obec Mileč, 33501 Mileč 23 
 NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Havlíčkova 4481/44, 58601 Jihlava 1 
 Ministerstvo obrany - Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor územní správy 

majetku Praha, Hradební 772/12, 11005 Praha 
 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3 
 
Spis 
 

 


		2021-02-10T10:50:38+0000
	Not specified




